
- 1 - 

令和６年２月市議会定例会 提案説明（３月８日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 議案第６８号は、地方税法の一部改正に伴い、令和６年能登半島地震災

害に係る市民税の特例について定めるほか、所要の整理を行うため、関係

する条例の一部を改正するものです。 

議案第６９号は、非常勤消防団員等に係る損害補償の基準を定める政令

の一部改正に伴い、所要の整備を行うため、関係する条例の一部を改正す

るものです。 

議案第７０号から議案第７２号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市監査委

員として、 

岸
きし

 本
もと

 信
しん

 一
いち

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

次に、人権擁護委員候補者として、 

加
か

 山
やま

 俊
とし

 則
のり

 氏 

北
きた

 尾
お

 泰
やす

 志
し

 氏 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し上

げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


